



Spolufinancováno
EVROPSKOU UNIÍ

Ministerstvo životního prostředí

V Českých Budějovicích 7. 9. 2022

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:

ODKANALIZOVÁNÍ LOKALITY SÍDLIŠTĚ GIGANT, TŘEBOŇ

ZADAVATEL: Město Třeboň

zastoupené PaedDr. Janem Váňou, starostou města
Palackého nám. 46, 379 01 Třeboň
IČ: 00247618

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace Vám sdělujeme odpovědi na dotazy dodavatelů:

Dotaz č. 1:

VRN – položka č. 7 „Průzkumné práce“:

Dle našeho názoru tato položka neodpovídá zákonu o ZZVZ resp. jeho prováděcí vyhlášce č. 169/2016 Sb., zejména § 6, kde se uvádí, že

„Položka soupisu prací je začleněna ke stavebnímu objektu, inženýrskému objektu nebo provoznímu souboru nebo ostatním a vedlejším nákladům a obsahuje (...) popis položky jednoznačně vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na části dokumentace pro zadání stavebních prací a jiné dokumenty a technické a cenové podmínky“.

Popis položky by tedy neměl pouze odkazovat na seznam prací uvedených v technické zprávě, ale každá z prací uvedených jako součást Průzkumných prací by měla být ve výkazu výměr samostatně specifikována a kvantifikována. Žádáme o úpravu této položky.

Odpověď na dotaz č. 1:

Upraven soupis prací.

Dotaz č. 2:

VRN – položka č. 9 „Poplatky za dočasný zábor komunikací a ploch“:

Žádáme o potvrzení, že město Třeboň bude od zhotovitele požadovat poplatky za zábor nutný pro stavbu, jejímž zadavatelem je město Třeboň.

Odpověď na dotaz č. 2:

Město Třeboň nebude od zhotovitele požadovat poplatky za zábor nutný pro stavbu.

Dotaz č. 3:

Objekty **IO 01 – IO 09** (gravitační stoky kanalizace):

Dle projektové dokumentace i dle položky na montáž potrubí mají být gravitační stoky z materiálu PVC. Přesto jsou ve výkazu výměr všechny položky na dodávku potrubí vypsané jako „trubka kanalizační SN 12 (...) **PP plnostěnná třívrstvá**...“.

Žádáme o objasnění této nesrovnalosti v zadávací dokumentaci.

Odpověď na dotaz č. 3:

V soupisu prací je překlep. Správný materiál stok je z PVC. Soupis prací upraven.

Dotaz č. 4:

Součástí projektové dokumentace není projekt na elektročást k čerpací stanici (schéma rozvaděče, technická zpráva elektro apod.) Pro ocenění nám chybějí tyto informace:

Dodávky a MTŽ ČSOV:

pol. 8 ponorný tlakový snímač hladiny měřící rozsah a délka kabelu

Odpověď k výše uvedenému: část projektové dokumentace D.4 nebyla omylem dodána s projektovou dokumentací. Projektovou dokumentaci doplňujeme o část D.4.

Z výkresu D.4.5 je patrná délka trasy od ČS k pilíři (5,5 m) a z výkresu D.4.6 je patrná hloubka ČS (5,5 m). Délka kabelu u ponorné sondy bude 15 m. Měřící rozsah na základě hloubky ČS bude 0-6 m vodního sloupce.

pol. 9 spínač plovákový délka kabelu

Odpověď k výše uvedenému: z výkresu D.4.5 je patrná délka trasy od ČS k pilíři (5,5m) a z výkresu D.4.6 je patrná hloubka ČS (5,5 m). I s rezervou by stačil kabel 15 m. Vzhledem ke standardně dodávaným délkám uvažujte s délkou kabelu 20 m.

Prosím upřesnit, zda snímače budou napojeny ve svorkovnicové skřínce nebo kabely půjdou až na svorkovnici rozvaděče RM1

Odpověď k výše uvedenému: všechny kabely musí být bez přepojení vedeny až do rozvaděče RM1. V ČS vzhledem k agresivnímu prostředí nelze žádnou přepojovací krabici umístit. Ve výkresu D.4.5 jsou nakresleny na propojení ČS a pilíře 3 chráničky DN 63. Tento počet je důležitý z hlediska budoucí možné výměny instalovaného zařízení. Pro každé čerpadlo bude použita samostatná chránička a ve zbylé třetí chráničce budou zataženy kabely od plováků, ponorné sondy a snímače na poklopu.

pol. 12 Přívodka 400V/16A

Má být umístěna zvenku na pilíři nebo na dveřích rozvaděče?

Odpověď k výše uvedenému: na výkresu D.4.5 je přívodka kreslena vně pilíře. Je to z důvodu toho, aby bylo možné pilíř uzavřít i při připojení záložního zdroje. Z rozvaděče RM1 je přívodka připojena kabelem CYKY-J 5x4, což je zřejmé z výkresu D.4.7, list 2.

Rozvaděč RM1:

pol. 29 - 33 PLC

Má provozovatel předepsaný nějaký typ, aby mu fungovala komunikace? Nebo lze zvolit jiný?

Odpověď k výše uvedenému: konkrétní typ zařízení není předepsán. Komunikace bude pouze prostřednictvím SMS na telefony obsluhy.

Jakou zkratovou odolnost má mít rozvaděče RM1? Mělo by to být uvedeno ve schématu a/nebo v technické zprávě. Souvisí to s volbou komponentů.

Žádáme zadavatele o doplnění projektu k elektročásti, abychom mohli daný objekt ocenit.

Odpověď k výše uvedenému: v technické zprávě na stránce 4 a 5 je uvedena zkratová odolnost $I_{kMAX} < 10 \text{ kA}$. Jedná se o průmyslový objekt a zkratová odolnost použitých prvků musí být 10 kA. (6 kA je nevyhovující).

Dotaz č. 5:

Žádáme zadavatele o kontrolu výkazu výměr a zadávací dokumentace. V objektech výkazu výměr na akci Odkanalizování lokality sídliště Gigant, Třeboň je ve výkazu výměr uveden u kanalizačního potrubí jako materiál PP, v technické zprávě D.1.technicka_DPS je pro kanalizační potrubí uveden materiál PVC. Ve výkresové části D.2.2.1. ULOŽENÍ KANAL.POTRUBÍ Z PVC. je též uveden jako materiál PVC. Ve výkazu výměr je, také rozpor mezi materiálem potrubí a tvarovkami. Prosíme též o upřesnění materiálu.

Podle zadání nedokážeme určit správný materiál kanalizačního potrubí který má být naceněn.

Žádáme zadavatele o upřesnění materiálu, který máme použít do nabídky.

Odpověď na dotaz č. 5:

V soupisu prací je překlep. Správný materiál stok je z PVC. Soupis prací upraven.

Dotaz č. 6:

V projektové dokumentaci v příloze „AB_průvodní_a_souhrnná_DPS“ je v bodě „B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení“ odkazováno na přílohu D.4, která není součástí poskytnutých dokumentů.

Žádáme zadavatele o vyjasnění a případné poskytnutí tohoto dokumentu.

Odpověď na dotaz č. 6:

Příloha D.4 nebyla omylem připojena k projektové dokumentaci, protože byla zpracována zvlášť. Přílohu D.4 tedy dodáváme dodatečně jako součást zadávací dokumentace.



Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

PODÁNÍ NABÍDEK

Nabídky budou podávány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, provozovatele QCM, s.r.o., tj. prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.mesto-trebon.cz/profile_display_2.html do 21. 9. 2022 do 10⁰⁰ hodin.

S pozdravem

Kristýna Soukupová
jednatelka společnosti

PŘÍLOHY:

- upravený výkaz výměr
- doplněný projekt – část D.4